
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados nos 
Concursos Públicos C-206 e C-207 da Polícia Civil do Estado do Pará - PCPA, 
2º turma, cujo resultado final foi homologado e publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 35.429, de 06 de junho de 2023;
Considerando o teor do Ofício nº 470/2023/GAB/DG/PCPA, de 25 de maio 
de 2023; e 
Considerando, os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) Nº 
2023/620439;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o §1°, do art. 34 da Constituição Estadual 
e inciso I do art. 6º, da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
os candidatos constantes nesta Portaria, para exercerem, em virtude de 
aprovação em concurso público, o cargo de provimento efetivo, a seguir 
discriminado, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará – PC/PA. 
CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
FRANCISCO ÁTILA MELO SILVA
MARCELLO HENRIQUE CARVALHO CUNHA
ALEXANDRE LOPES DE SOUSA
WILLIAM COSTA LEMOS
LARISSA ORESTES PUGLIESE DE MORAIS
THAIS ALBUQUERQUE MARINHO DIAS
DIEGO DE OLIVEIRA GONÇALVES
FERNANDA COSTA VIDIGAL
SAMARY DOS SANTOS COSTA
ALEXANDRE KEMP DE PALMA
EPAMINONDAS FARIAS ROCHA JUNIOR
RAPHAEL ANDRADE FERREIRA
MARÍLIA GONÇALVES MACEDO
ROGER DALBOSCO SIQUEIRA
SOLON CORDEIRO DE OLIVEIRA NETO
ANTONIEL CARLOS PEREIRA SEGUNDO
TAYNÃ LUANA DA SILVA RUIVO
JACYARA DOS ANJOS SARGES 
DANIEL BENJO
FERNANDA SANTOS DE SOUSA
MAURÍCIO ANDRADE TEIXEIRA
LARISSA FARIA LACERDA
RODRIGO DIAS CARVALHO
DANILO RIBEIRO CARVALHO
NAUR VITTORAZZI NOGUEIRA PEREIRA
RICARDO DANTAS ALENCAR FILHO
FRANCIANNE DA SILVA GRANDE 
FELIPE MENDONÇA DE OLIVEIRA
DIEGO FELISBINO MACHADO MORAES
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA LEITE
FELIPE MATHEUS RIBEIRO JUCÁ SOARES
DIANA DE BULHÕES JOBIM
RODRIGO SARTI RABELO
JOSÉ RODOLFO BIAGI MESSEN MUSSI
ALESSANDRO CARRIEL ROSA
MARIANNA TELES ROSAL
VICTOR COHEN MOTA NEMER
WENDELL IVO DOS SANTOS
ANA LUIZA BOTELHO ALMEIDA
JOSÉ DO CARMO FERNANDES NETO
HERÁCLITO FREIRE GOMES NETO
MICHAEL JONATHAN AGUIAR ROCHA
ELIOENAI SILVA DE JESUS
PÂMELA RAISSA PEREIRA MACHADO
CRISTIANO AZEVEDO PRAIS CALDEIRA BRANT
VINÍCIUS RAMOS LIMA
FRANCIELLE VALERIA DA ANUNCIAÇÃO
FHILLIPE LACORTE ORTIZ
LUIZ FELLYPE DE OLIVEIRA LEITE
EVERTON GUSTAVO ARAÚJO FERREIRA
ANA BEATRIZ MARTINS BARROSO DEL MANTO
ROBERTO CARLOS VERISSIMO CORREIA JUNIOR
GREICE QUELE DE OLIVEIRA CACAU
MAURILIO SERGIO DA SILVA FILHO
TIAGO GONÇALVES VENTIM
VICTOR SETTE BRAZ DE MACEDO
YURI DOUDEMENT DE CASTRO
LETÍCIA MARQUES DE MENEZES
ANDRÉ LUÍS NUNES NOVAES CORDEIRO
RENAN GONÇALVES DO CARMO
LEANDRO DA CONCEIÇÃO BENÍCIO
EDINILDO DE MENEZES COSTA JUNIOR
MARVIANE SILVA DE SOUZA
DANIERRE DA SILVA LUSTOSA
MICHAEL ANDREY DE SOUSA OLIVEIRA
RENES PAULO RODRIGUES DA SILVA
MAYRA DOS SANTOS COUTINHO

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
GUSTAVO VIEIRA VALENTE FIGUEIREDO
TIAGO XAVIER DE ARAÚJO
JAIR PASLANDIM NETO
JONHNATAN WALACE MEIRELES
RENAM DA SILVA BARBOSA
IGOR GABRIEL SILVA LOPES
ROGERIO ANDERSON LEITE ALVES
JONHNATAN LOPES SOARES

RODRIGO DA COSTA BOULHOSA
CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA CRUZ
SAMUEL RODRIGUES DOS PASSOS
SILVIA THAIS RODRIGUES COUTINHO
IGOR SILVA LEITE
FABIANO PEREIRA CORREA
LEANDRO PINHEIRO DE SOUSA
MELISSA GODOY DA COSTA
JOSE WELLINGTON NOGUEIRA DA SILVA
CARLOS ROBERTO BRUNO TEIXEIRA FILHO
YSTALE GABRIEL FERREIRA GUIMARÃES
JULIANA SOUSA CORREA LIMA
FABRICIO BASTOS MARQUES
FERNANDA PEREIRA MIRANDA
VICTOR MEDEIROS PORTES E SOUZA
LILIANE MATIAS DA SILVA 
LUAN BELO DA SILVA
LAURA GEICIELE LAMEIRA LOPES
FRANCISCO WALLAS ANTUNIO DE MORAIS SOUSA
LUIZ CARLOS PIRES NUNES JUNIOR
VITOR TAVARES FARIAS 
ZAIRA SOLANO NEGRÃO
ALEFY MOREIRA FERNANDES
DIANE CRISTINA RODRIGUES MELO
FERNANDO CAMPOS DE ARAUJO
ANGÉLICA DE ARAUJO MORAIS
ALINE FERREIRA MARTINS
MOISES SANTIAGO DE OLIVEIRA
WELLYSON FERNANDO VIANA DA SILVA
LUCAS SOEIRO FERREIRA
LUIZ VICTOR SANTOS FREITAS
PAULO HENRIQUE RODRIGUES ALVES
BRENDA FONSECA MACIEL
ARTEMOS JOSE MARIA DOS SANTOS
MATHEUS DA CONCEIÇÃO
ISABELA NAÚRYA REIS GOULART
PAULO ROBERTO MELO GARCIA
PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA
PAULO ROBERTO DE ARAUJO VIANA JUNIOR
LEONARDO CAMARGO RODRIGUES
CARINA MUNIZ MONTEIRO
DIEGO CARDOSO COELHO
ELEN CRISTINA LOPES DA SILVA
DILSIRLEI SOLIDADE ALBUQUERQUE 
ARLEY MATA DO AMARAL
BRUNO GUEDES TOCANTINS GARCIA
RODRIGO OLIVEIRA ROCHA
LUCAS LEÃO MOREIRA
VICTOR GARCEZ MOREIRA DA ROCHA
ANDREY LEONARDO SILVA DA SILVA
DANIELLA RODRIGUES FEITOSA
KARLEONE LOPES DO CARMO
ADOLFO CARNEIRO SABINO DE OLIVEIRA
CLÍVIA CAROLINA DE MENEZES GONÇALVES
SUSAN MICHELLE GONÇALVES GODINHO
NAIRA CAVALCANTE DE ALMEIDA
FRANCISCO ROBSON BELO DE SOUSA
PAULO VICTOR RODRIGUES COSTA
LUCIAN JACOB LASGUSTERA
DARLEY SANTOS SOUZA
BIANCA IKEDA BASTIANI
BRUNO ALVAREZ REIME
VINICIUS SOUSA BARBOSA
EVANDRO DA SILVA SOBREIRO
WHEELER SOUZA SANTOS
FELIPE SOUSA GIRÃO
RARYANY MATAR DE ABREU
ANNA PAULA XAVIER MACEDO DE SOUZA 
JESSE SOUZA DA SILVA
PAULO CARVALHO DE ALMEIDA
MARCELO RODRIGUES MACIEL
UBIRACY BRINGEL DA SILVA JUNIOR
MARIA CLARA TAVARES BARRETO
CARLOS DA SILVA SANTIAGO DE OLIVEIRA
RANIER WILLIAM OVERAL
GABRIEL LEITE DOS SANTOS
THULIO DE SOUZA LUDOVICO ALMEIDA 
EVANDRO CORDEIRO DO AMARAL
ISRAEL LEITAO FERREIRA

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
JÉSSICA MOREIRA LADEIRA DE PAULA
GLAUCIO ILAN OLIVEIRA PINTO DA SILVA TORRES
ELTON DUARTE DA SILVA
CAMILA MEYRE SOARES DE CARVALHO
THAMIRES PEREIRA PINHEIRO

CARGO: PAPILOSCOPISTA
RODRIGO DE OLIVEIRA PEREIRA
LUCIANA ROCHA DA SILVA
DENYLSOM LIRA SILVA
ANA NASCIMENTO FERRO


